
PORTARIA Nº 759/2025 – DG 
Publicada no DOE-Aleto n° 4108, de 17/09/2025 

 

 

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 116, IX, da Lei nº 4.209, de 11 de agosto 

de 2023 e, 

 

Considerando o disposto no Art. 83, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 2007, e na 

Portaria nº 001- P, de 13 de janeiro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER a fruição das férias legais, dos servidores abaixo indicados:  

 

Mat Servidor Período Aquisitivo 
Período de Gozo 

30 dias ou 1º Período 2º Período 

72777 Alexsandro Simão de Oliveira 01/02/2024 a 31/01/2025 03/11/2025 a 02/12/2025  

1186077 Antonia Meneses de Sousa 14/06/2024 à 13/06/2025 01/10/2025 à 30/10/2025  

136823 Deuzirene Ferreira Rodrigues 01/07/2024 a 30/06/2025 01/10/2025 a 30/10/2025  

163461 Felix Evangelista de Oliveira 03/02/2023 a 02/02/2024 01/10/2025 a 30/10/2025  

82821 Jose Maria Duarte Amaro Neto 09/08/2024 a 08/08/2025 01/12/2025 à 30/12/2025  

139452 Ícaro Oliveira Lemos 02/01/2021 a 01/01/2022 01/10/2025 à 30/10/2025  

146801 Layze Ferreira da Silva 01/02/2023 a 31/01/2024 01/10/2025 a 30/10/2025  

136862 Lourenço Costa de Oliveira 01/07/2024 à 30/06/2025 01/10/2025 a 30/10/2025  

165821 Luzia Carmen de Oliveira Barroso 08/02/2023 a 07/02/2024 01/10/2025 a 30/10/2025  

168701 Maria Jose Alves de Souza 14/03/2023 a 13/03/2024 01/10/2025 a 30/10/2025  

150051 Rosimar Lima da Fonseca 01/12/2023 à 30/11/2024 01/10/2025 à 30/10/2025  

72891 Sofia Mirelli Leite Palma 03/06/2024 à 02/06/2025 01/10/2025 à 30/10/2025  

108874 Wanessa Cruz Porto 01/08/2024 a 31/07/2025 29/10/2025 a 27/11/2025  

 
 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 16 dias do 

mês de setembro de 2025. 

 

 

 

IRISFRAN DE SOUSA PEREIRA 

Diretor-Geral 
 

 


